
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Клёпка»

ПРИКАЗ № 11
от 6.03.2023 г.

О подготовке школы к переходу на ФООП и создании рабочей группы 
по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона 
"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать с 15 марта по 01 сентября 2023 г. рабочую группу по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с применением ФООП в МКОУ СОШ с. Клёпка: 
Руководитель рабочей группы -  Алтухов А.А.., заместитель директора по УВР.
Члены группы:
- Иванова Н.Г., учитель русского языка и литературы,
- Шоволдаева М.Б.,учитель английского языка,
- Клычёв В.Ю., учитель истории и физической культуры,
- Тадырова А.Б., учитель химии и биологии, педагог-психолог,
- Сенцова В.К., педагог-библиотекарь.

2. Утвердить «дорожную карту» по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с применением федеральных основных общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее -  ФООП) в 
МКОУ СОШ с. Клёпка (приложение № 1).

3. Ознакомить с дорожной картой по введению ФООП НОО, ООО и СОО МКОУ СОШ с. 
Клёпка всех участников образовательных отношений.
Ответственные: заместитель директора по УВР Алтухов А.А. Срок: до 01.04.2023

4. Рабочей группе:
- осуществлять реализацию плана мероприятий (дорожная карта) по подготовке к 

введению ФООП НОО, ООО и СОО в СОШ с. Клёпка;
- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, Министерства образования 
Магаданской области, управления образованием администрации Ольского 
муниципального округа.

5. Заместителю директора по УВР Алтухову А.А. обеспечить размещение настоящего 
приказа на школьном сайте в установленный законом срок.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/1
В. К. Фадеев


		2023-03-30T12:53:10+1100
	685916, Магаданская обл., Ольский р-н, с. Клёпка, ул. Школьная, д. 1
	Фадеев Виталий Камилович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




